
Diário   Oficial Página 68   02 de Setembro de 2022 Nº 28.322
Processo N.:  
    Nome: (278378/1) VANEIDE DE BRITO SILVA 
        Qüinqüênio: 29/05/2017 Até 28/05/2022 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (274837/1) VITOR SILVA SOUSA 
        Qüinqüênio: 14/03/2017 Até 13/03/2022 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (274492/1) WALDOIR PARREIRA DA SILVA JUNIOR 
        Qüinqüênio: 15/03/2017 Até 14/04/2022 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (274254/1) WELVES QUEIROZ NASCIMENTO 
        Qüinqüênio: 13/03/2017 Até 12/03/2022 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (274889/1) WESLEY CAMPOS BARROS 
        Qüinqüênio: 17/03/2017 Até 16/03/2022 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (274106/1) WESLEY MORAES PADIAL 
        Qüinqüênio: 03/03/2017 Até 02/03/2022 
        Qtde Dias: 90 
 
Processo N.:  
    Nome: (274256/1) WOLBAN MILLER SANCHES MIGUEL 
        Qüinqüênio: 13/03/2017 Até 12/08/2022 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 01 de Setembro de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1382008:68>
<BEGIN:1382136:68>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00431/2022                            DE: 
02/09/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: CONCEDER 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (98343/6) DAUSON JOSE DA SILVA 
        Qüinqüênio: 16/08/2015 Ate 15/08/2020 
        Qtde Dias: 90 
         
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 01 de Setembro de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN
<END:1382136:68>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1382197:68>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SEPLAG

PROCESSO Nº 232.1820/2020/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2022/08012)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de Condicionadores de Ar (Tipo HI 
WALL) incluindo instalação, para atender os Órgãos/Entidades do 
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme especificações e 
condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
05/09/2022 a 16/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 16/09/2022 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo 
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1382197:68>

<BEGIN:1382260:68>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/SEPLAG

PROCESSO Nº 375.580/2021/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2022/07457)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem a 
público informar que o Pregão Eletrônico nº. 014/2022/SEPLAG, marcado 
para ser realizado no dia 05/09/2022 às 09h00min - Horário local (Cuiabá/
MT), cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em telecomunicações, que possuam outorga 
da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações, para prestação 
de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP - Serviço Móvel Pessoal), 
na modalidade Local, Serviço Telefônico Comutado de Longa Distância 
Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI, originados de 
terminais móveis e conexão remota, com fornecimento de aparelhos 
digitais e mini modems portáteis em regime de comodato, para 
atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo em todo território 
do Estado de Mato Grosso, conforme especificações e condições 
técnicas constantes no Edital e em seus anexos, está SUSPENSO por 
motivo de conveniência e oportunidade da Administração Pública.

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1382260:68>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1382176:68>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 006/2022
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2022/11846

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 
117/2022/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 22 de fevereiro de 
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade 
de Licitação nº 006/2022, considerando a orientação exposta no Parecer nº 
136-C/SUBPGMA/PGE/2022, fundamentado no artigo 74, inciso III, “f”, da 
Lei 14.133/2021 e Decreto Estadual nº 11.26/2021.

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) inscrição (compra de vaga) para 01 (um) 
servidor da Secretaria de Estado de Meio Ambiente para participar do 
“19º Congresso Nacional de Meio Ambiente de Poços de Caldas”, a ser 
realizado nos dias 20 a 22 de Setembro de 2022, em Poços de Caldas - MG.

INTERESSADO: G.S.C EVENTOS ESPECIAIS LTDA, inscrita sob o n° 
CNPJ: 19.111.913/0001-03.

VALOR TOTAL: R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/653-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2022.
Assinado eletronicamente

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N. 006/2022.

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 74, inciso III, “f”, 
da Lei 14.133/2021 e Decreto Estadual nº 1.126/2021.

Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2022.
Assinado eletronicamente

ALEX SANDRO ANTONIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

SEMA-MT
<END:1382176:68>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


